МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

$

ПРИКАЗ
27рребиеееее, ВИРУСИ

г. Ижевск

О введениив действие изменений в Положениеоб оплате труда
Удмуртского государственного университета

На основании решения Ученого совета университета от 22.02.2022,

протокол №2

приказываю:
1. Ввести в действие с | апреля 2022 года изменения в приложения

№ 1 (ПКГ8.1.1, 8.1.2,8.2.1, 8.3.1, 8.4.1, 8.5.1, 8.6.1), 6 (ПКГ 2.2.1 - 2.5; 3.1.1 - 3.5;

4.1 - 4.3), 7 (ПКГ6.2 6.4), 9, 10, 11 (ПКГ24.1 24.4), 14, 16 "Размеры должностных

окладов по профессиональным квалификационным группам", приложение №15

"Размеры должностных окладов по должности "Специалист по закупкам",

приложение №18 "Размеры должностных окладов по должности "Сварщик"

(ПС14.4) и приложение №20 "Размеры должностных окладов по должности

"Специалист по управлению корпоративной недвижимостью" к Положению

об оплате труда Удмуртского государственного университета.
2. Начальнику УКиДО Т.Н. Макаровой внести изменения в трудовые

договоры работников университета в части изменения должностных окладов

в соответствии с трудовым законодательством.
3. Главному бухгалтеру О.В. Иванцовой произвести расчет заработной

платы работникам университета с |1 апреля 2022 года в соответствии

с утвержденными изменениями.

4. Начальнику ПБФУ Н.Н. Киселевой внести изменения в штатное

расписание университета.

2

5. Директорам филиалов университета произвести соответствующие

измененияв оплате труда работников филиала.

Ректор 7‘ “7 ) Г. В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиП

Главный бухгалтер

Начальник ПБФУ

Начальник УКиДО

Начальник ЮО

Председатель ППОР УдГУ

Общероссийского Профсоюза образования

Приказ подготовлен ПБФУ

Г. Н, Васильева
Я фи’ О. В. Иванцова

д и, 22 д А.Е. Анисимова л

|2 Н.Н. Киселева
Де»-Т. Н. Макарова

, Е. Ю. Мараткановас

‹

УТВЕРЖДЕНО: УПредседатель ППОР УДГУ ОБЩЕРОССИЙСКОГО я ием\Ученого совета
ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ \

к Доложению об оплате труда
“Удмуртского государственного

университета

Размеры должностных окладов
с учетом повышающих коэффициентов по профессиональной квалификационной группе должностей
профессорско-преподавательского состава и руководителей структурных подразделений высшего и

дополнительного профессионального образования

Приказ Минздравсоцразвития РФ от 5 мая 2008 г. №217н

Группа №8

Должностной

. оклад по
> . ДолжностнойНаименование должностей Наименование должностей . должностям

. Повышающий| оклад по
№ п/п профессорско- руководителей структурных руководителей

.. коэффициент|должностипреподавательского состава подразделений ППС (уб.) структурных
руб. подразделений

(руб.)

Первый квалификационный уровень Минимальный размер оклада 24200
8.1.1. Начальник (директор, заведующий, 24200

руководитель):кабинета,
лаборатории, отдела, отделения,
питомника, подготовительных
курсов (отделения), студенческого
бюро, учебной (учебно-
производственной) мастерской,
учебной станции (базы),
представительства, службы,
учебной (учебно-
производственной) практики,
центра, музея, гербария, сектора,
стационара, агентства, спортивного
клуба; ученый секретарь совета
института; главный бухгалтер
филиала, помощник проректора;

помощник ректора;

—
директор

академии; помощник директора
института и других подразделений
(кроме должностей руководителей
структурных подразделений,
отнесенных ко 2-5
квалификационным уровням).

8.1.2.|Ассистент, преподаватель 1.000 24200

№ п/п
Наименование должностей

профессорско-
преподавательского состава

Наименование должностей
руководителей структурных

подразделений

Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад по
должности
ППС (руб.)

Должностной
оклад по

должностям
руководителей
структурных

подразделений
(руб.)

Второй квалификационный уровень Минимальный размер 26250
8.2.1. Начальник (директор, заведующий,

руководитель): второго управления,
межкафедральной
(межфакультетской) учебной
лаборатории, учебно-
лабораторного комплекса,
студенческого городка, управления
охранытрудаи техники
безопасности, студенческого
дворца культуры, структурного
подразделения, реализующего
общеобразовательные программы,
учебной теле-, фото-, киностудии;
начальник (заведующий) отдела:
аспирантуры, (адьюнктуры),
докторнатуры, интернатуры,
магистратуры, ординатуры,
учебного (учебно-методического,
методического), международных
связей

26250

Третий квалификационный уровень Минимальный размер оклада 29400
8.3.1. Начальник (директор, заведующий,

руководитель)управления; директор
департамента; Ученый секретарь
совета; начальник (директор,
заведующий, руководитель): центра
телекоммуникаций и Интернет сетей,
комбината студенческого питания
УдГУ, учебно-научной библиотеки ‚

спорткомплекса ‚ колледжа,
типографии, учебного ботанического
сада, ключевого центра
дополнительного образования детей
«Дом научной коллаборации»,
советник при ректорате

29400

Четве тый квалификационный уровень Минимальный размер оклада 33400
8.4.1. Начальник управления

образовательного учреждения
высшего профессионального
образования, имеющего в своем
составе институт и (или) научно-
исследовательский институт,
опытно-производственные
(экспериментальные)
подразделения: экономического,
финансово-экономического,
юридического (правового)

33400

Пятый квалификационный уровень Минимальный размер оклада 35000

Должностной
‚ _ оклад по

ан В и. ДолжностнойНаименование должностей Наименование должностей . должностям
= Повышающий| оклад по .№0 профессорско- руководителей структурных руководителей

. .. коэффициент|должностипреподавательского состава подразделений ‚= ПНС (уб.) структурныхру. подразделений
(руб.)

8.5.1. Директор (руководитель) 35000
обособленного структурного
подразделения

Шестой квалификационный уровень Минимальный размер оклада 37800
8.6.1: - Директор, руководитель: филиала, 37800

института, являющегося структурным
подразделением образовательного
учреждения

ре

УТВЕРЖДЕНО: УТВЕРЖДЕНО:
Председатель ППОР УДГУ Решением Ученого совета
ОБЩЕРОССИЙСКОГО,

оеановевь м“скоемы113" ВЯПоложению об оплате труда
Удмуртского государственного

университета

Изменить

Приказ Минздравсоцразвития РФ от29 мая2008 г. №247н

Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых
должностей руководителей,
специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго
уровня»
Группа № 2

Квалификационные Должности, отнесенные к
уровни квалификационным уровням

Должностной окладКоэффициент уб.)
2 -квалификационный уровень 15100

2.2.1 . . 15100
Заведующий архивом; заведующий бюро
пропусков; заведующий камерой хранения;
заведующий канцелярией; заведующий
комнатой отдыха; заведующий
копировально-множительным бюро;
заведующий складом; заведующий
фотолабораторией; заведующий
хозяйством; заведующий экспедицией;
руководитель группыинвентаризации
строенийи сооружений.
Дежурный оперативный.
Должности служащих первого
квалификаци-онного уровня, по которым
устанавливается производное должностное
наименование "старший"
Должности служащих первого
квалификаци-онного уровня (техник), по
которым устанавливается П внутри
должностная категория.

2.2.2 Должности служащих первого 1.005 15170
квалификационного уровня (товаровед,
художник), по которым устанавливается П

внутри должностная категория.
3 квалификационный уровень 16300

2.3.1 Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
устанавливается [ внутри должностная
категория (среднее профессиональное
образованиеи стаж работыне менее 2-3-х
лет)

16300

2.3.2 Должности служащих первого
квалификационного уровня (товаровед,
художник), по которым устанавливается1
внутри должностная категория.

1.003 16350

2.3.3
Заведующий жилым корпусом пансионата
(гостиницы); заведующий научно-
технической библиотекой; заведующий
общежитием; заведующий производством
(шеф-повар); заведующий столовой;
начальник хозяйственного отдела;
производитель работ (прораб), включая
старшего; управляющий отделением
(фермой, сельскохозяйственным участком)

1.007 16410

4 квалификационный ровень 17100
2.4. Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым
устанавливается производное должностное
наименование "ведущий"
Заведующий виварием; мастер
контрольный (участка, цеха); мастер
участка (включая старшего); механик;
начальник автоколонны

17100

5 квалификационный уровень 18200

2.5 Начальник гаража; начальник
(заведующий) мастерской; начальник
ремонтного цеха; начальник смены
(участка)

18200

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего
уровня»
Группа №3

Квалификационные Должности, отнесенные к Должностной окладКоэффициент
уровни квалификационным уровням (руб.)

1 квалификационныйф
19600

уровень

3.1.1 Бухгалтер; документовед; инженер;
инженер по метрологии; инженер по
защите информаций; инженер по

комплектации оборудования; инженер:по
надзоруза строительством, инженер по
качеству; эколог(инженер по охране
окружающей среды); инженер по ремонту;
переводчик; психолог; социолог;
специалист по защите информации;
специалист по кадрам; специалист по
связям с общественностью, специалист по
маркетингу; физиолог; экономист; эксперт;
юрисконсульт; инженер по инвентаризации
строенийи сооружений; инженер по
гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям, специалист по охране труда.

19600

3.1.2 Специалист; программист;
программист Ш категории; технолог ;

технолог Ш категории; электроник;
электроник Ш категории; математик;
математикШ категории; дизайнер;
дизайнер Ш категории; менеджер;
менеджер по рекламе; менеджер по
персоналу; менеджер по связям с .

общественностью; специалист паспортно-
визовой работы.

19600

2 квалификационный
уровёнь

21200

3.2.1 должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться 2 внутри
должностная категория (кроме
должностей, указанныхв п.3.1.2).

21200

3.2.2 должности служащих первого
квалификационного уровня (п.3.1.2), по
которым может устанавливаться 2 внутри
должностная категория.

1.003 21270

3 квалификационный
уровень

22400

13.3.1 должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться | внутри
должностная категория (кроме должностей,
указанныхв п.3.1.2).

22400

3.3.2 должности служащих первого
квалификационного уровня (п.3.1.2), по
которым может устанавливаться 1 внутри
должностная категория

1.003 22460

4 квалификационный
уровень

23900

5.
3.4.1 должности служащих первого ° 23900
квалификационного уровня, по которым :

`|может устанавливаться производное _
должностное наименование «ведущий»

\^

.

.

(кроме должностей, указанных в п.3.1.2). |: че неу р

ин . ‚ 1.003
3.4.2 должности служащих первого оквалификационного уровня (п.3.1.2), по .

,
:

которым может устанавливаться
производное должностное наименование
«ведущий», проектный менеджер

5 квалификационный |3.5 Главные специалисты: в отделах, 25800
уровень отделениях, лабораториях, мастерских;

заместитель главного бухгалтера, главный
редактор

|
‘

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого
уровня»

Группа №4
Квалификационные Должности, отнесенные к

Коэффициент Должностной оклад
уровни квалификационным уровням (руб.)

1 квалификационный |4.1 Начальник отдела кадров (спецотдела и 27800

уровень др.); начальник отдела капитального
строительства; начальник юридического .

- отдела; начальник отдела
°

.

делопроизводства; руководитель службы
охранытруда. .

2 квалификационный |4.2 Главный* (механик, энергетик, 29100
уровень инженер).

4.3 Директор (начальник, заведующий) 30800
3 квалификационный |филиала, другого обособленного
уровень структурного подразделения.

* За исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» является составной частью
должности руководителя или заместителя руководителя организации либо исполнение функций по

ыидолжности специалиста с наименованием "главный" возлагается на руководителя или заместителя
руководителя организации.

УТВЕРЖДЕНО:
Председатель ППОР УДЕУ
ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОПРОФСОС8

Изменить

УТВЕРЖДЕНО:
енцем Ученого совета

‚протокол №д
вета, ректор

Г.В. Мерзлякова

иИложение№7
к Положению об оплате труда Удмуртского

государственного университета

Приказ Минздравсопразвития РФ от29 мая2008 г. №248н

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня»

Группа №6
Квалификационный уровень Коэффициент Должностной оклад (руб.)

2 квалификационный уровень
(6.2) 15100
3 квалификационный уровень
(6.3) 16500
4 квалификационный уровень
(6.4) 18000

УТВЕРЖДЕНО:
Председатель ППОР УДГУ
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРО ФСОЮЗА

университета

Размеры должностных окладов
по профессиональной квалификационной группе

"Средний медицинскийи фармацевтический персонал"
Приказ Минздравсоцразвития от 6 августа 2007 г.№526

Группа №13

Квалификационные Должности, отнесенные к
Коэффициент

Должностной
уровни квалификационным уровням оклад (руб.)

13.3.1. Медицинская сестра 1 15400
3 квалификационный
уровень
4 квалификационный | 13.4. Фельдшер 1.071 16500

уровень

Размерыдолжностных окладов по профессиональной квалификационной группе
"Врачи и провизоры"

Приказ Минздравсоцразвития от6 августа 2007 г.№526
Группа №14
Квалификационные олжности, отнесенные к олжностнойфикац д Коэффициент д

уровни квалификационным уровням оклад (руб.)
2 квалификационный |14.2.Врач-специалист 26600
уровень

Размерыдолжностных окладов по профессиональной квалификационной группе
"Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и

фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)"
Приказ Минздравсоцразвития от6 августа 2007 г.№526

Группа №30
Квалификационные олжности, отнесенные к олжностнойфикац д Коэффициент д

уровни квалификационным уровням оклад (руб.)
1 квалификационный |30.1. Заведующий кабинетом 1 35000
уровень

УТВЕРЖДЕНО:
Председатель ППОР УДГ
ОБЩЕРОССИЙСК(
ОБРАЗОВАНИЯ

совета, ректор
Г.В. Мерзлякова

1%
”

Приложение №10
к

Положениюоб оплате труда
Удмуртского государственного

университета

Размеры должностных окладов
по профессиональным квалификационным группам должностей работников

военизированнойи сторожевой охраны

Приказ Минздравсоцразвитияот 21 мая 2008 г.№235н

Профессиональная квалификационная группа первого уровня

Группа №15

‚протокол № 2,

Квалификацион
ные уровни

Должности, отнесенныек
квалификационным уровням

КоэффициентФФ
(руб.)

Должностной оклад

Начальник смены 1 15170

УТВЕРЖДЕНО: „УТВЕРЖДЕНО:
Председатель ППОР УДГУ 55° ^Р ем Ученого совета
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ;

\ В
2022 ‚протокол № х.
совета, ректор

Г.В. Мерзляковаа 1

Триложение №11
я “‘®еложению об оплате труда

Удмуртского государственного
университета

Размеры должностных окладов
по профессиональным квалификационным группам должностей

работников печатных средств массовой информации

Приказ Минздравсоцразвития от 18 июля 2008 г.№342н

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников печатных средств
массовой информации второго уровня"

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников печатных средств
массовой информации третьего уровня"

Группа №24
Квалификационные Должности, отнесенные к

Коэффициент
Должностной оклад

уровни квалификационным уровням (руб.)
1 квалификационный |24.1 Выпускающий (редактор по
уровень выпуску); корреспондент;

фотокорреспондент 16000
2 квалификационный |24.2 Редактор
уровень 16900
3 квалификационный |24.3 Редактор 2 категории
уровень 17900
4 квалификационный |24.4 Редактор 1 категории
уровень 19000

УТВЕРЖДЕНО:
Председатель ППОР УДГУ—
ОБЩЕРОССИЙСКО

Изменить

УТВЕРЖДЕНО:

‚протокол № Я
та, ректор

2
Г.В. Мерзлякова

75,

%

ССИ

«ский

ГОС)

ини

мяАА

АСЕ

ГОСУ

к̀
5

Удткого государственного
университета

Размеры должностных окладов по профессиональным
квалификационным группам должностей работников, осуществляющих

деятельность в области гражданской обороны, защитынаселенияи территорий
от чрезвычайных ситуаций природногои техногенного характера, обеспечения

пожарной безопасностии безопасности людейна водных объектах

Приказ Минздравсоцразвития от27 мая 2008 г.№242н

Профессиональная квалификационная группа второго уровня

Группа №17

Квалификационные| Должности, отнесенные к Коэффицие Должностной
уровни квалификационным уровням НТ оклад (руб.)

1

квалификационный |17.1 Начальник секретной
уровень части 23900

УТВЕРЖДЕНО: УТВЕРЖДЕНО:
Председатель ППОР УДГУ Решением Ученого совета

ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА „ФГОУ ВО "УдГУ"

ОБРАЗОВАНИЯ Я

жению об оплате труда
Удмуртского

государственного
университета

Размеры должностных окладов по должности "Специалист по закупкам"

Приказ Министерства труда и социальной защитыРоссийской Федерации
от 10 сентября 2015 г. №625 н "Об утверждении профессионального стандарта
"Специалиств сфере закупок"

№
Уровень

профессиональн
квалификации

Наименование должности Оклад (руб.)
ого стандарта

558 5 Специалист по закупкам 21200

558 6 Старший специалист по закупкам 22400

УТВЕРЖДЕНО:
Председатель ППОР УДГУ
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА
ОБРАЗОВАНИЯ 2 .

Изменить

УТВЕРЖДЕНО:
ешением Ученого совета

ВО

"УдГУ"
‚протокол №50

оложениюоб оплате труда
Удмуртского государственного

университета

Приказ Министерства труда и социальной защитыРФ от25 марта 2013 г. №119н

Размеры должностных окладов по профессиональной квалификационной группе должностей
работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных
образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов

третьего уровня
Группа №31 Минимальный оклад (руб.) 19600

Квалификационные Должности, отнесенные Коэффициент
Должностной оклад

уровни к квалификационным уровням (руб.)
1 квалификационный |31.1 Архивист 1 19600

уровень
2 квалификационный 1.082 21200
уровень 31.2 Архивист 2 категории
3 квалификационный 1.143 22400
уровень 31.3 Архивист 1 категории
4 квалификационный 1.219 23900
уровень 31.4 Ведущий архивист

УТВЕРЖДЕНО: УТВЕРЖДЕНО:
Председатель ППОР УДГУ хэаирещением Ученого совета

ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА

к Положению об оплате труда
Удмуртского

государственного
университета

Размеры должностных окладов по должности "Сварщик"

Приказ Министерства труда и социальной защитыРоссийской Федерации
от 28 ноября 2013 г. №701н "Об утверждении профессионального стандарта "Сварщик"

№
Уровень

профессиональ Наименование должности Оклад (руб.)
квалификации

ного стандарта
14 4 Сварщик (6-й разряд) 15000

УТВЕРЖДЕНО:
Председатель ППОР УДГУ

ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА

Изменить

УТВЕРЖДЕНО:
ешением Ученого совета

5,

©

9
4%, $и,С {2

и Суни

МОЕ

ГОС

СКИЙ

ГО.

оз

ини

№ми
5 тбы, $океУС ©яяГА х

хе

риложение №20
"Положению об оплате труда

Удмуртского государственного
университета

Размерыдолжностных окладов по должности
"Специалистпо управлению корпоративной недвижимостью"
Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации
от 2 февраля 2018 г. №49н "Об утверждении профессионального стандарта
"Специалист административно-хозяйственной деятельности"

№
профессионально

го стандарта

Уровень
квалификации

Наименование должности Оклад (руб.)

1096
Специалист по управлению
корпоративной недвижимостью 19600